
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R8/79. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 30. května 2022 
 

V Brně dne 03.06.2022 
 

USNESENÍ 
R8/79 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R8/079/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 

ověřovatele zápisu, kontrola úkolů 
2) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
3) Žádost na zařazení akce Florbal Židenice, Celoklubová informační schůzka s rodiči, do 

povinného programu DD na rok 2022  
4) Žádost na zařazení akce Javorník Brno, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 

2022 
5) Žádost na zařazení akce Balerínka, Koncert Baletní školy, do povinného programu DD na 

rok 2022 
6) Žádost Apoštolská církev Brno o krátkodobý pronájem SC KARAS 
7) Žádost S. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Žádost P. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) ZŠ Krásného 24 - souhlas zřizovatele s technickým zhodnocením budovy 

10) Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2  
11) Vyjádření k umístění automatů Z-BOX na území MČ Brno-Židenice 
12) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. S. 
13) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. B.V.  
14) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - O. F. 
15) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - V. D. 
16) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - O. T. 
18) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. D. 
19) Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - M. A. M. 
20) Záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 276 v k. ú. Židenice 
21) Odprodej části pozemku p. č. 3071 v k. ú. Židenice 
22) Oprava opěrných zdí příjezdové rampy k domu Filipínského 19  
23) Dodatek č. 1 ke SMLOVĚ O DÍLO číslo S14210002 na provádění údržby komunikací v 

Městské části Brno-Židenice 



24) Přidělení bytových jednotek válečným uprchlíkům z Ukrajiny 
25) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021“ 
26) Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 v Brně a k 

bytu č. 3 v domě Černopolní 8 v Brně 
27) Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 13 v Brně  
28) Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Slívova 3 v Brně  
29) Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Strakatého 1 v Brně 
30) Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Kuldova 30 v Brně 
31) Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Skopalíkova 46 v Brně 
32) Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Skopalíkova 23 v Brně 
33) Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Slívova 3 v Brně 
34) Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Svatoplukova 59 v Brně 
35) Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
36) Prodloužení nájmu k bytu č. 16 v domě Strakatého 7 v Brně 
37) Prodloužení nájmu k bytu č. 18 v domě Strakatého 5 v Brně 
38) Záměr obce pronajmout část pozemku za domem Kuldova 22 v Brně 
39) Záměr pronájmu pozemků pod garáží p. č. 3646/3 a 3646/4 v k. ú. Židenice při ul. 

Strakatého 
40) Pronájem nebytového prostoru č. 103 v domě Jamborova 59 v Brně 
41) Pronájem parkovacího stání č. 109 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně 
42) Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí darů do vlastnictví Základní 

školy, Brno, Gajdošova 3 
43) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
R8/79/2022.01/ 
Schválení programu R8/079/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/079/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R8-
2022-79-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R8/79. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

 
 



R8/79/2022.02/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 

výraz solidarity se státem Ukrajina do 13.6.2022. 

R8/79/2022.03/ 
Žádost na zařazení akce Florbal Židenice, Celoklubová informační schůzka s rodiči, do 
povinného programu DD na rok 2022  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Florbalem Židenice, z. s. s názvem ,,Celoklubová 

informační schůzka s rodiči hráčů a hráček“, která proběhne v termínu 03.06.2022 
od 16:30 hod. do 21:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 
2022. 

 
R8/79/2022.04/ 
Žádost na zařazení akce Javorník Brno, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Javorníkem Brno – folklorním souborem, z. s. s názvem 

,,ZPÍVÁNÍ – večer nejkrásnějších moravských lidových písní“, která proběhne v termínu 
17.06.2022 od 16:00 hod. do 23:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu 
do povinného programu roku 2022. 

 
R8/79/2022.05/ 
Žádost na zařazení akce Balerínka, Koncert Baletní školy, do povinného programu DD na rok 
2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Balerínkou z. s. s názvem ,,Koncert Baletní školy 

Baláž“, která proběhne v termínu 20.06.2022 od 13:00 hod. do 18:00 hod. ve velkém sále 
Dělnického domu do povinného programu roku 2022. 

 
R8/79/2022.06/ 
Žádost Apoštolská církev Brno o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli Apoštolské 

církvi, sboru Brno pro účely odpoledne her pro rodiny s dětmi v termínu 04.06.2022, 
od 14:00 do 18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

 
 
 



R8/79/2022.07/ 
Žádost S. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn]  pro účely narozeninové oslavy 8. leté holčičky v termínu 18.06.2022, 
od 12:00 do 20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

 
R8/79/2022.08/ 
Žádost P. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn] pro účely oslavy 2. narozenin dcery v termínu 25.06.2022, od 12:00 do 20:00 
hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

 
R8/79/2022.09/ 
ZŠ Krásného 24 - souhlas zřizovatele s technickým zhodnocením budovy 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s technickým zhodnocením budovy Základní školy, Brno, Krásného 24 v rámci 

projektu IROP 2021+ "Rosteme s digitálními technologiemi". 
 
R8/79/2022.10/ 
Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stažením bodu z programu jednání. 
 
R8/79/2022.11/ 
Vyjádření k umístění automatů Z-BOX na území MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 

1. souhlasí s umístěním automatu Z-BOX na území MČ Brno-Židenice k vydávání zásilek 
a poskytování dalších služeb v lokalitě navržené společností Zásilkovna, s.r.o. při ul. Stará 
osada na pozemku p. č. 8397/9, ostatní plocha, část o výměře 3,8 m2, v k. ú. Židenice za 
obdobných podmínek Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování, 
uzavřené s MČ Brno-Židenice, tj. pronájmem na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce a za cenu 5.000 Kč/rok za jeden automat Z-BOX. Snímek vybrané lokality při ul. 
Stará osada s vyznačením umístění automatu Z-BOX tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-6 
originálu zápisu. 
 



2. souhlasí s umístěním automatu Z-BOX na území MČ Brno-Židenice k vydávání zásilek 
a poskytování dalších služeb v lokalitě navržené společností Zásilkovna, s.r.o. při ul. 
Líšeňské na pozemku p. č. 5002/1, ostatní plocha, část o výměře 2,8 m2, v k. ú. Židenice za 
obdobných podmínek Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování, 
uzavřené s MČ Brno-Židenice, tj. pronájmem na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce a za cenu 5.000 Kč/rok za jeden automat Z-BOX. Snímek vybrané lokality při ul. 
Líšeňské s vyznačením umístění automatu Z-BOX tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-8 
originálu zápisu. 

 
R8/79/2022.12/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. S. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 329 m2 

v k. ú Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci,  
[osobní údaj odstraněn] po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-18 originálu 
zápisu.  

 
R8/79/2022.13/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. B.V.  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 289 m2, 

v k. ú. Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci,  
[osobní údaj odstraněn] po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-17 originálu 
zápisu.  

 
R8/79/2022.14/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - O. F. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 262 m2 v k. ú. 

Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci, paní  
[osobní údaj odstraněn]  po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-12 originálu 
zápisu.  

 
 
 



R8/79/2022.15/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - V. D. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 281 m2 

v k. ú. Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci, paní  
[osobní údaj odstraněn]  po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-15 originálu 
zápisu.  

 
R8/79/2022.16/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - O. T. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 262 m2, 

v k. ú. Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci, panu  
[osobní údaj odstraněn]  po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-13 originálu 
zápisu.  

 
R8/79/2022.18/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - P. D. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 268 m2, 

v k. ú Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci, paní  
[osobní údaj odstraněn]  po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-14 originálu 
zápisu.  

 
R8/79/2022.19/ 
Pacht části pozemku p. č. 7551/69 v k. ú. Židenice - M. A. M. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pachtem části pozemku p. č. 7551/69, ostatní plocha, o výměře 286 m2, 

v k. ú. Židenice, v lokalitě Údolíček, na dobu neurčitou, za cenu 5, 00 Kč/m2/rok k dočasnému 
užívání a požívání části výše uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci, paní  
[osobní údaj odstraněn]  po zaplacení jednorázové částky ve výši 15.000 Kč a s uzavřením 
pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-16 originálu 
zápisu.  

 
 



R8/79/2022.20/ 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 276 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem pronájmu pozemku pod garáží p. č. 276, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 18 m2, v k. ú. Židenice, při ul. Nezamyslově, vlastníku garáže na pozemku 
postavené, panu  [osobní údaj odstraněn] , na dobu neurčitou, za cenu 48,00 Kč/m2/rok; 

2. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce pronajmout výše uvedený pozemek panu  
[osobní údaj odstraněn] Záměr obce tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-2 originálu zápisu. 

 
R8/79/2022.21/ 
Odprodej části pozemku p. č. 3071 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. nedoporučuje statutárnímu městu Brnu odprodej části pozemku p. č. 3071, o výměře 22 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Jílkově; 

2. souhlasí se vstupem na výše uvedenou část pozemku za účelem sanačních a statických prací 
na objektu Jílkova 55 v k. ú. Židenice na dobu nezbytně nutnou a za podmínky uvedení části 
výše uvedeného pozemku po skončení prací do původního stavu. 

 
R8/79/2022.22/ 
Oprava opěrných zdí příjezdové rampy k domu Filipínského 19  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 2234, ostatní plocha, o výměře 130 m2, v k. ú. Židenice, 

při ul. Filipínského, propachtovaného manželům  [osobní údaj odstraněn] , s umístěním a 
realizací navržené stavby „Oprava opěrných zdí příjezdové rampy k domu 
na ul. Filipínského 19 v Brně“ pro potřeby žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, 
na výše uvedeném pozemku, který bude dotčený úpravou stávajících opěrných zdí 
a příjezdové rampy. Výkres č. 3 tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-3 originálu zápisu. 

 
R8/79/2022.23/ 
Dodatek č. 1 ke SMLOVĚ O DÍLO číslo S14210002 na provádění údržby komunikací v 
Městské části Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO číslo S14210002 na provádění údržby 
komunikací v městské části Brno-Židenice, který tvoří přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-10 
originálu zápisu;  

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO číslo 
S14210002 na provádění údržby komunikací v městské části Brno-Židenice, který tvoří 
přílohu č. R8-2022-79-OMDŽ-10 originálu zápisu. 

 



R8/79/2022.24/ 
Přidělení bytových jednotek válečným uprchlíkům z Ukrajiny 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s rozdělením žadatelů – válečných uprchlíků do bytů dle přílohy R8-2022-79-OB-7 
originálu zápisu; 

2. souhlasí s uzavřením nájemních smluv ve znění vzorové nájemní smlouvy, která tvoří přílohu 
R8-2022-79-OB-4 originálu zápisu, na pronájem 14 obecních bytů válečným uprchlíkům za 
těchto podmínek: 
- nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou - 1 rok; 
- nájemné bude stanoveno ve výši 63,51 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude k 1.7. 
zvýšena o míru inflace za rok 2021 vyhlášenou ČSÚ; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemních smluv na pronájem 14 bytů. 
 
R8/79/2022.25/ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Oprava bytových jednotek, Brno-
Židenice I/2021", který tvoří přílohu č. R8-2022-79-OB-6 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ 
"Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021", který tvoří přílohu č. R8-2022-79-OB-6 
originálu zápisu. 

 
R8/79/2022.26/ 
Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 v Brně a k bytu č. 
3 v domě Černopolní 8 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost manželů  [osobní údaj odstraněn]  a paní  [osobní údaj odstraněn]  
o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 v Brně a k bytu č. 3 v domě 
Černopolní 8 v Brně; 

2. souhlasí s postoupením nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 v Brně a k bytu 
č. 3 v domě Černopolní 8 v Brně, nájemní smlouva k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 v Brně 
bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné 98,98,- Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného 
bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Boettingrova 13 
v Brně ve znění vzorových nájemních smluv na pronájem bytu schválené na 26. zasedání 
RMČ dne 03.02.2020. 

 
 
 



R8/79/2022.27/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 13 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 o velikosti 3+1 v panelovém domě 
Krásného 13 v Brně, v k. ú. Židenice s panem [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 105,32 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.28/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Slívova 3 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Slívova 3 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 105,32 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.29/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Strakatého 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Strakatého 1 v Brně, v k. ú. Židenice s manžely  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 



R8/79/2022.30/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Kuldova 30 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Kuldova 30 v Brně, v k. ú. Zábrdovice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 91,17 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.31/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Skopalíkova 46 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Skopalíkova 46 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.32/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Skopalíkova 23 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 6 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Skopalíkova 23 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn] za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 



R8/79/2022.33/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Slívova 3 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Slívova 3 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 105,32 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.34/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Svatoplukova 59 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 59 v Brně, v k. ú. Židenice s manžely  [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.35/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 14 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 73 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 



03.02.2020. 
 
R8/79/2022.36/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 16 v domě Strakatého 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 16 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Strakatého 7 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.37/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 18 v domě Strakatého 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 18 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Strakatého 5 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 97,97 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
R8/79/2022.38/ 
Záměr obce pronajmout část pozemku za domem Kuldova 22 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 1302, ostatní plocha o výměře 55,90 m2 
z celkové plochy 196,00 m2 v k. ú. Zábrdovice, zahrada za domem Kuldova 22 v Brně panu  
[osobní údaj odstraněn]  na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno ve výši 4,00 Kč/m2 
ročně; 

2. ukládá Odboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 
Sb., o obcích adresný záměr obce pronajmout výše uvedený pozemek. Záměr obce tvoří 
přílohu č. R8-2022-79-OB-2 originálu zápisu. 

 



R8/79/2022.39/ 
Záměr pronájmu pozemků pod garáží p. č. 3646/3 a 3646/4 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí skutečnost, že paní  [osobní údaj odstraněn]  se stala novým vlastníkem 
stavby garáže postavené na pozemcích parc. č. 3646/3, ostatní plocha a zeleň, o výměře 4 m2 a 
parc. č. 3646/4, ostatní plocha a zeleň, o výměře 9 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého; 

2. souhlasí se záměrem pronájmu pozemků pod garáží parc. č. 3646/3, ostatní plocha a zeleň, 
o výměře 4 m2 a parc. č. 3646/4, ostatní plocha a zeleň, o výměře 9 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Strakatého vlastníkovi garáže paní  [osobní údaj odstraněn]  na dobu neurčitou za cenu 
48,00 Kč/m2/rok; 

3. ukládá Oboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, záměr obce pronajmout výše uvedený pozemek paní  [osobní údaj odstraněn] . 
Záměr obce tvoří přílohu č. R8-2022-79-OB-3 originálu zápisu.  

 
R8/79/2022.40/ 
Pronájem nebytového prostoru č. 103 v domě Jamborova 59 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost společnosti REVOSAN servis s.r.o., IČO: 05825342 o pronájem 
nebytového prostoru č. 103 v domě Jamborova 59 v Brně; 

2. souhlasí s pronájmem nebytového prostoru č. 103 o výměře 19,89 m2 v domě Jamborova 59 
v Brně společnosti REVOSAN servis s.r.o., IČO: 05825342 na dobu neurčitou. Nájemné bude 
stanoveno dohodou ve výši 1.800,00 Kč/m2/rok s každoroční úpravou o částku odpovídající 
míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem. Účelem nájmu je kancelář; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
nebytového prostoru ve znění vzorové nájemní smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
sloužícího k podnikání schválené na 27. zasedání RMČ dne 24.02.2020. 

 
R8/79/2022.41/ 
Pronájem parkovacího stání č. 109 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost pana  [osobní údaj odstraněn]  o pronájem parkovacího stání č. 109 o 
výměře 17,00 m2 na parcele. č. 5388 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně; 

2. souhlasí s pronájmem parkovacího stání č. 109 o výměře 17 m2 na parcele. č. 5388 z celkové 
plochy 701,00 m2 v k. ú. Židenice ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně panu  [osobní údaj 
odstraněn]  na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno dohodou ve výši 360,00 Kč/m2/rok  +  
DPH v zákonné výši s každoroční úpravou o částku odpovídající míře inflace stanovené 
Českým statistickým úřadem. Účelem nájmu je parkování vozidla; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
parkovacího stání ve dvorním traktu domu Jamborova 59 v Brně, která tvoří přílohu č. R8-
2022-79-OB-1 originálu zápisu.  



R8/79/2022.42/ 
Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí darů do vlastnictví Základní školy, 
Brno, Gajdošova 3 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost ředitele Základní školy Brno, Gajdošova 3, pana Mgr. Rostislava 
Novotného, o předchozí písemný souhlas zřizovatele s přijetím movitého daru a finančního 
účelově určeného daru do vlastnictví Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 

2. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala movitý dar v hodnotě 86.029,60 Kč 
od Spolku rodičů při základní škole Brno, Gajdošova 3, IČ 75076501, do svého vlastnictví 
v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací 
listiny příspěvkové organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R8-2022-
79-OSV-1 originálu zápisu; 

3. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar účelově určený 
na financování exkurze žáků 9. ročníků ve výši 8.165 Kč od Spolku rodičů při základní 
škole Brno, Gajdošova 3, IČ 75076501, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové 
organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R8-2022-79-OSV-2 originálu 
zápisu. 

 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r.  
starosta 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta 


